CACHOEIRA DO ARARI -PA
TV. MAJOR EMILIANO SANTOS, nº 07 -
C E N T R O - C E P : 6 8 8 4 0 - 000

(91) 98477-5080
camaracachoeira26@gmail.com

https://camaradecachoeira.pa.gov.br

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI - PARÁ PALÁCIO LEGISLATIVO

CNPJ nº 15.255.243/0001-48

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA Nº 007/2025-CMCA-D

À vista dos elementos contidos no presente procedimento, devidamente justificado pela

COMISSÃO DE LICITAÇÃO e CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO E DO

CONTROLE INTERNO atestam a conformidade da DISPENSA DE LICITAÇÃO ao

disposto no Art. 75, Incisos II, da Lei Federal n° 14.133/21 e suas alterações posteriores,

resolvo AUTORIZAR este processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025-CMCA-

D, haja vista que os documentos que o instruem estão de acordo com as exigências

legais. Portanto, atendendo a exigência do art. 26, da Lei de Licitações, dê o

prosseguimento do feito para o seu exaurimento, efetuando a convocação da empresa

para a assinatura do contrato, que visa a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, AS NECESSIDADES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI, em favor da empresa OLIVEIRA E CIA

LIMITADA inscrito no CNPJ Nº 35.773.177/0001-05, no valor global de R$ 59.974,80

(cinquenta e nove mil novecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos).
Publique-se.

Cachoeira do Arari/PA, 20 de Janeiro de 2025.

_______________________________

DIEGO BARBOSA GAMA
Presidente da Câmara Municipal de Cachoeira do Arari

		2025-07-10T15:12:35-0300
	DIEGO BARBOSA GAMA:86773569249